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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af høringsudkast til den tværgående strategi for
kunst i det offentlige rum

21/7408

Resumé

Indsats nr. 8 i den Kulturpolitiske Handleplan omhandler udarbejdelsen af en tværgående strategi for kunst i det offentlige
rum. Arbejdet med kunststrategien er nu så fremskredent, at Kultur & Fritidsudvalget kan behandle og godkende
høringsudkastet til strategien forud for høringsprocessen.

Sagsfremstilling

Arbejdet med den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum udspringer af kommunens nye kulturpolitik, vedtaget
i september 2019.

 

Kunststrategien skal sikre Esbjerg Kommune en skarp identitet ved at skabe rammerne for nye, vedkommende
stedsoplevelser og -fortællinger, hvor byrum, offentlige bygninger, parker og landsbysamfund skal være
omdrejningspunktet for en kunstnerisk udvikling. Gentænkning af Kunstrådet er ligeledes en del af strategien. 

 

Kultur & Projekt leder processen, mens indhold og udarbejdelse sikres og skabes i et tværgående samarbejde mellem
udvalgte chefer og medarbejdere i Børn & Kultur, Teknik & Miljø samt en repræsentant fra Esbjerg Kommunes Kunstråd.
Statens Kunstfond har bevilget 100.000 kr. i støtte til ekstern, kunstfaglig rådgivning, hvilket har været en stor gevinst for
både proces og udformning af strategien.

 

Kultur & Fritidsudvalget har løbende været involveret og engageret i processen med udarbejdelse af strategien. Den 26.
november 2020 blev der afholdt et politisk temamøde om kunststrategien på tværs af Kultur & Fritidsudvalget, Plan &
Miljøudvalget og Teknik & Byggeudvalget, mens Byrådet på Temamødet den 1. marts 2021 også blev præsenteret for
arbejdet med og tankerne bag strategien.

 

Den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum sendes efter Kultur & Fritidsudvalgets godkendelse i høring frem til
slutningen af april 2021, hvorefter strategien tilrettes efter høringssvarene. Derefter sendes strategien til behandling og
godkendelse i alle politiske udvalg for at sikre tværgående forankring og ejerskab. Strategien forventes vedtaget af
Byrådet ultimo juni 2021.

 

Der gøres opmærksom på, at introduktionen i høringsudgaven efter høringsprocessen udskiftes med et forord i den
endelige udgave af strategien.

Vision 2025

Den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum understøtter Vision 2025s fokus på kulturlivet i by og natur, ifølge
hvilket vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen. Med en kulturel opblomstring skaber vi glæde og
stolthed i hele kommunen og placerer os på det kulturelle landkort.

Økonomi

Til udmøntning af den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum udarbejdes der udviklingsforslag til kommunens
budget for 2022 og frem.

Kompetencer



Kultur & Fritidsudvalget.

Høring

Den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum sendes bl.a. i høring i de 20 Lokalråd i kommunen, de tre byfora i
bymidtesamarbejdet, Esbjerg Kommunes Byfond og Kunstrådet i Esbjerg Kommune. Byrådet får tilsendt en særskilt mail
med aktivt link, når strategien er sendt i høring. Derudover sikres en bred modtagergruppe gennem kommunens
høringsportal, Facebook side mv.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

 

1. Kultur & Fritidsudvalget godkender, at udkastet til den tværgående strategi for kunst i det offentlige rum sendes i
høring

2. Kultur & Fritidsudvalget godkender, at strategien efter høring behandles i alle politiske udvalg.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

1. Godkendt. Udvalget ønsker, at høringen også sendes til kunstmuseerne og Kulturskolens billedkunstafdeling.
2. Godkendt.

Bilag

Høringsudkast til Tværgående strategi for kunst i det offentlige rum i Esbjerg Kommune, 02.03.2021.pdf



Punkt 3: Fiskeri- og Søfartsmuseet - ansøgning om fremrykning og frigivelse
af anlægstilskud til legeplads

21/4925

Resumé

I forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024 søgte Fiskeri- og Søfartsmuseet om et tilskud på 290.000 kr. til
fornyelse af legeplads, og der blev afsat et rådighedsbeløb på 290.000 kr. i budget 2023.

Fiskeri- og Søfartsmuseet søger nu om fremrykning og frigivelse af rådighedsbeløbet, så museet kan sætte gang i
fornyelsen i indeværende år.

Sagsfremstilling

Fiskeri- og Søfartsmuseet søgte i forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024 om tilskud på 290.000 kr. til fornyelse
af legeplads i 2021. Der blev afsat et rådighedsbeløb på 290.000 kr. i budget 2023.

 

Fiskeri- og Søfartsmuseet håber, at fornyelse af legepladsen kan medvirke til at tiltrække gæster. Legepladsen er meget
attraktiv for børnefamilierne, som er museets vigtigste publikumsgruppe. Museet forventer, at gæster i 2021 i større
omfang end normalt vil søge mod udendørs faciliteter, hvorfor disse gerne må være i bedste stand til at give gode
oplevelser til gæsterne.

Derfor søger museet om fremrykning af rådighedsbeløbet fra 2023 til 2021 og frigivelse af beløbet, så arbejdet kan sættes
i gang så hurtigt som muligt.

 

Det anbefales, at rådighedsbeløbet fremrykkes til 2021 og frigives.

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur
Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store naturoplevelser. Med en kulturel
opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det kulturelle landkort. 

En stærk turistdestination ved Vadehavet
Vi vil videreudvikle vores nuværende attraktioner og events og udnytte, at vi allerede står stærkt med destinationer i
Esbjerg, Ribe og i vores unikke natur. Vores ambition er, at vi skal have mindst fem attraktioner eller oplevelser med
international attraktionskraft i området. Disse attraktioner kan som fyrtårne trække flere turister til området.

Økonomi

Der er afsat rådighedsbeløb på 290.000 kr. i budget 2023, da der i forbindelse med budgetlægningen ikke skulle foretages
sagsbehandling af eksterne ansøgninger. Dvs. det ansøgte beløb er ikke omregnet fra udbetalingsværdi på 290.000 kr. til
budgetværdi, som ekskl. tilskudsmoms udgør 240.700 kr.

Det foreslås, at rådighedsbeløbet fremrykkes og frigives således, at differencen mellem udbetalingsværdi og budgetværdi
(49.300 kr.) tilgår kassen.

 

Forskydningen i anlægsprojektet har indflydelse på bruttoanlægsrammen og kan derfor have betydning for gennemførelse
af øvrige anlægsprojekter i kommunen, da bruttoanlægsrammen skal overholdes i forhold til KL-aftale med regeringen.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet



Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at det indstilles til Byrådet, at

1. rådighedsbeløb på 290.000 kr. afsat som tilskud til fornyelse af Fiskeri- og Søfartsmuseets legeplads fremrykkes fra
2023 til 2021og frigives

2. Fiskeri- og Søfartsmuseet bevilges et anlægstilskud på 240.700 kr. (290.000 kr. i udbetalingsværdi) og
3. difference på 49.300 kr. mellem rådighedsbeløb og anlægstilskud afleveres til kassen

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.



Punkt 4: Godkendelse af Rammeaftale for Esbjerg Ensemble 2021-2024

19/41637

Resumé

Statens Kunstfonds Projektstøtte udvalg for Musik har den 16. februar 2021 godkendt Rammeaftalen for Esbjerg
Ensemble 2021-2024. Aftalen skal nu endelig godkendes af Esbjerg Kommune.

Sagsfremstilling

Denne 4-årige rammeaftale er indgået mellem Esbjerg Ensemble, Esbjerg Kommune og Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Musik for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024.

 

Rammeaftalen er ikke en kontrakt i almindelig juridisk forstand. Formålet med rammeaftalen er at tilvejebringe et
langsigtet og aftalt grundlag for Esbjerg Ensembles strategi og økonomi, der hviler på det lovgrundlag og de politiske og
økonomiske forudsætninger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for enighed om
de ønskede resultater af Esbjerg Ensembles virksomhed i aftaleperioden.

 

Formålet med rammeaftalen er at Esbjerg Ensemble bidrager til, at en mangfoldighed af musik af højeste kunstneriske
kvalitet er tilgængelig og efterspørges i hele landet. Det sker gennem koncertvirksomhed samt formidling og
publikumsudvikling.

 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har for aftaleperioden 2021-2024 desuden fastsat, at basisensemblerne
skal

 

have stærkt fokus på at være dynamiske og fleksible, ikke mindst i den ledelsesmæssige prioritering af ensemblets
virksomhed, f.eks. ensemblestørrelse, fleksible ansættelsesformer og løsning af administrative opgaver

 

arbejde innovativt som koncertarrangører med projektudvikling og publikumsudvikling, ikke mindst inden for
børne- og ungeområdet

 

skabe øget efterspørgsel efter musik inden for de genrer, de arbejder med

 

fremme forankring og samarbejde, dels ensemblerne og orkestrene imellem, dels mellem ensemblerne og andre
centrale aktører, herunder bl.a. landsdelsorkestrene og Levende Musik i Skolen, koncertarrangører,
musikforeninger, museer mv.

Vision 2025

Esbjerg Ensemble vil være med til at understøtte velfærdsvisionens prioritering af et blomstrende kulturliv (Kulturlivet i
by og natur).

Lovgrundlag, planer mv.

Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet



 

Økonomi

Statens Kunstfonds driftstilskud til Esbjerg Ensemble ydes af finanslovsbevillingen til Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Musik (§ 21.21.01.45). Tilskuddet forventes at udgøre 4.585.654 kr. årligt (niveau 2020) i hele
aftaleperioden. Esbjerg Kommunes driftstilskud til Esbjerg Ensemble fastsættes på baggrund af det årlige kommunale
budget. Tilskuddet forventes at udgøre 3.713.500 kr. årligt (niveau 2020) i hele aftaleperioden.

 

Tilsagn ydes i et årligt bevillingsbrev. Tilskuddet forventes reguleret efter Finansministeriets opregningsindeks. Hvis der
gennemføres generelle eller specifikke besparelser på statslige kulturbevillinger, kan der ske en reduktion af tilskuddet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget indstiller til Byrådet, at

 

Rammeaftalen for Esbjerg Ensemble 2021-2024 godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

Godkendt.

Bilag

Rammeaftale for Esbjerg Ensemble 2021-2024 - Rammeaftale_EsbjergEnsemble_2021-2024.pdf



Punkt 5: Orientering om kommende større sager og igangværende indsatser

19/8590

Resumé

Der orienteres om kommende større sager til Kultur & Fritidsudvalget 3 gange om året. Samtidig orienteres om
igangværende indsatser i Børn & Kultur

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget bliver ca. 3 gange årligt orienteret om kommende større sager inden for både Børn & Kulturs
område og Fritid Sundhed & Omsorgs område.

 

Inden for Børn & Kulturs område forventes følgende sager:

-         Ny masterplan for skoleområdet

-         Kulturinstitutionernes økonomi

-         Ansøgninger til Kulturpuljen

-         Ansøgninger til Musikpuljen

-         Bibliotekspolitisk debatoplæg

-         Kulturelle klippekort

-         Esbjerg Byhistoriske arkiv – videre forløb

 

Chefgruppen i Børn & Kultur får løbende et skema præsenteret med igangværende indsatser forankret i Børn & Kulturs
administration. Dette skema vedlægges til orientering.

 

Fritid Sundhed & Omsorg oplyser, at der kommer følgende større sager og igangværende tiltag inden for deres område:

-         Servicetjek – ordensreglement og retningslinjer

-         Sektorplan Fritid

-         Udmøntning af Idræts- og fritidspolitikken

-         Genåbning af foreningslivet

-         Opfølgning og forberedelse af sager fra anlægspuljen fra Budget 2021-2024

Vester Nebel Multihal
Aktivitets- og Kulturhus Lustrup Damhus
Ribe Aktivitets- og Historiepark
Esbjerg Golfklub
Stiforbindelser ift. Esbjerg Strand

Indstilling

Direktørerne for Børn & Kultur og Sundhed & Omsorg indstiller til Kultur & Fritidsudvalget, at

-         Orientering modtages



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

Orientering givet.

Bilag

Indsatsskemaet i Børn & Kultur - 250221



Punkt 6: Hjertinghus Helhedsplan - Ansøgning fra Hjerting IF om
godkendelse af brugsretsaftale

19/37497

Resumé

Hjerting Idrætsforening har den 4. januar 2021 fremsendt et projekt ”Hjertinghus Helhedsplan”, som omhandler det
grønne område i forbindelse med Hjerting Sports- og Kulturhus (nu Hjertinghus) ved Tobølparken 25, Hjerting, 6710
Esbjerg V.

 

Visionen med helhedsplanen er at stille inspirerende udendørsfaciliteter til rådighed omkring Hjertinghus.

 

Projektet bliver fuldt finansieret af Hjerting Idrætsforening.

 

Denne sag omhandler godkendelse af en brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og Hjerting Idrætsforening for
realisering af projekt ”Hjertinghus Helhedsplan”.

Sagsfremstilling

Med projektet for Helhedsplanen ønsker Hjerting IF at skabe et udemiljø, som sender det tydelige signal, at her kan du let
blive en del af et fællesskab – ude som inde og ligeledes af såvel aktiv fritidsbruger som borger.

 

Projektet danner rammen for Hjertings nye centrale bydelsrum. Et rum til ophold, et rum til aktivitet og bevægelse, et rum
til at dyrke fællesskabet og et rum hvor det ganske enkelt føles naturligt at mødes.

 

Den overordnede tanke er at skabe et grønt rum med biodiversitet med fokus på spiselige planter, blomstereng med
årstidsvariation samtidig med, at det er let at drifte.

”Rummet” skal være en oplevelse, som man får lyst til at bevæge sig ind i.

 

Projektet er opdelt i 3 etaper, som vedrører:

Etape 1: Etablering af padel tennisbaner samt bevægelsesbåndet, som er en opholds- og bevægelseskorridor, der binder
området sammen fysisk og socialt.

Etape 2: Etablering af et overdækket bevægelsestempel til forskellige bevægelsesaktiviteter.

Etape 3: Parkeringsforhold, som skal tilpasses det aktuelle aktivitetsniveau og derfor det sidste der bliver færdiggjort i
projektet.

 

Der er ikke indtænkt legeplads i området, da projektet for Helhedsplanen inviterer til fantasileg.

 

Det nuværende uderum ved Hjertinghus animerer ikke til ophold eller er udformet, så man får lyst til at bevæge sig
igennem området. Samlet fremstår området som inaktive klippede plæner og en grus-parkering; identitetsløst og uden
karakter.



Men beliggenheden for området i Hjerting er centralt i forhold til boligområder i alle retninger. Området ligger i
tilknytning til Hjertings grønne struktur og det er forbundet med bydelens sammenhængende stinet. Så det indgår helt
naturligt i byens hierarki for svage trafikanter.

 

Med den centrale beliggenhed er området naturligt som aktivitets- og samlingssted i Hjerting og det er oplagt at
videreudvikle på uderummet omkring Hjertinghus, så bygning og uderum samlet fremstår som Hjertings aktivitets- og
kulturcentrum med rammer, hvor der er fokus på det sociale og fællesskabet samt at borgerne kan rykke sig både fysisk
og mentalt.

Projektet for ”Hjertinghus Helhedsplan” er vedlagt som bilag.

 

Sagen har været til udtalelse ved Teknik & Miljø, Vej & Park og der er blevet afholdt fælles møde mellem Teknik &
Miljø, Fritid, Sundhed & Omsorg og to repræsentanter fra Hjerting IF´s bestyrelse.

Der er enighed om, at det bedste fundament for projektet er, at lave en brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og
Hjerting IF, for det område som projektet for Helhedsplanen omfatter. Bemærkninger fra Teknik & Miljø, Vej & Park er
indarbejdet i brugsretsaftalen.

Brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og Hjerting IF for dele af matr.nr. 2or, Hjerting By, Guldager er vedlagt som
bilag.

Deklarationsrids udarbejdet af LandSyd den 25. februar 2021 er vedlagt som bilag.

 

Hjerting IF forventer, at arbejdet med etablering af padel tennisbanerne påbegyndes allerede i forår/sommer 2021; da
padel tennis er blevet en stor succes og er efterspurgt blandt idrætsudøvere og borgere i almindelighed.

Hjerting IF har indgået aftale med firmaet A-Sport A/S til etablering af padel tennisbanerne.

 

Da sagen ikke har eksterne økonomiske konsekvenser for Esbjerg Kommune, vurderes det, at kompetencen for
godkendelse af brugsretsaftalen ligger ved Kultur & Fritidsudvalget.

 

Forvaltningen anbefaler, at brugsretsaftalen godkendes.

Vision 2025

Projektet danner rammen for et fællesskab og muligheden for et netværk mellem borgere og de brugere, som via de
folkeoplysende foreninger benytter sig af faciliteterne i Hjertinghus.

Ydermere vil projektet medvirke til både livskvalitet og sundhed for borgerne og brugerne.

Lovgrundlag, planer mv.

Kommunalfuldmagtsreglerne.

Folkeoplysningsloven.

Lokalplan nr. 363 – For et område nord og syd for Tobølparken i Hjerting.

Strategi for ”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse, med blandt andet fokus på brug af granulat;
godkendt i Byrådet den 20.01.2020.

Økonomi



Esbjerg Kommune har ingen økonomiske forpligtelser i projektet. Hele projektet, heri alt hvad der omfatter etablering af
helhedsplanen og efterfølgende drift af elementer og området generelt finansieres af Hjerting IF.

 

Indgåelse af brugsretsaftalen har dog en minimal driftsbesparelse for Fritid, Sundhed og Omsorg, da vi ikke længere skal
vedligeholde området.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. brugsretsaftale mellem Esbjerg Kommune og Hjerting IF for dele af matr.nr. 2or, Hjerting By, Guldager, beliggende
Tobølparken 25, Hjerting, Esbjerg V godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

Godkendt.

Bilag

Hjertinghus Helhedsplan.pdf

Hjertinghus Helhedsplan - Brugsretsaftale med deklarationsrids.pdf



Punkt 7: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Årshjul 2021 Kultur & Fritidsudvalget
2. Orientering KulturPuljen 2020
3. Udfordringer ift. lokaletilskud til aktivitetstimer ud over corona-nedlukningsperioder
4. Vadehavets formidlerforum
5. Træning i svømmestadion
6. Game Street ny bæredygtig skaterbane
7. Nedlukning af Bakkeskolen yderligere forlænget med 7 dage
8. Sydvestjyske Museers økonomi

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-03-2021

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet. Udvalget laver samlet svar.
4. Orientering givet.
5. Orientering givet. Der laves snarest ekstraordinært møde med henblik på beslutning.
6. Orientering givet.
7. Orientering givet

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2021 - ajourført 10. marts 2021.pdf

Opgørelse KULTURpuljen 2020.pdf

Udfordringer omkring tilskud til aktivitetstimer ud over nedlukningsperiode.PDF



Punkt 8: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 9: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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